5 Tutor si inuentarium bonorum pupilli non consecerit, iuratus in item contra

Tertij Tomi.

contra eum, in quod pupilli interest.
6 Pupillus transmittit iuramentum
in item, in suis heredes contra tu-
torem

7 Tutor tenetur de dolo lata culpa, &
leui.

8 Actio tutelæ contraria, cui, & ad-
uersus quem ad quid detur.

9 Actio pro tutelæ que dicatur, & à
quo inuenta fuerit.

10 Actio protutelæ est directa & con-
traria, & cui, & aduersus quem
quilibet comparet.

11 Libellus in actione directa tutelæ.

12 Libellus in actione contraria tu-
tela.

13 Libellus in actione directa pró tu-
tela.

S. Octauus, De actione tutelæ.

Actio tutelæ bona fide est,
ut in dicto §. actionum, &
est directa & contraria, i. 1.
de contraria tutelæ, & uti-
li actione, §. tutores, insin-
us oblig. que ex quasi con-
tractu nasc. Directa à iure ciuili descendit,
§. 1. insicuit de tutelis, contraria vero à iu-
re praetorio, §. 1. ff. de contraria tutelæ, & vñ
3 li. Directa competit pupillo finita tutela,

vrationem sue administrationis reddat,
nec antea datur, i. si tutor, 9. §. si testamen-
to, i. nisi finita, in princip. ff. de tutel. & ra-
tio. distracti. i. aduersus, & rationes, C. de
administratione tutorum. Et quibus mo-
dis tutela finiatur traditur in toto titulo,
inst. quibus modis tutela, & in l. fin. tit. 16.
part. 6. quam rationem tutor reddere de-
bet per inuentarium, quod in principio ad
ministratiō facere tenetur, vt in l. fin. in
fine, C. de arbit. tutel. & in l. 15. tit. 16. par.
6. & ibi Gregor. Lup. Aliquin, si inuen-
tiū non conferit, juratur in item cō-
tra eum in id, quod pupilli interest, i. tutor
qui reperto iū, 8. in princip. ff. de admi-
nistratiō tutorum. Contra heredes tu-
toris in item non iuratur, l. fin. C. de in li-
tem iurando. Ipsi tamen pupilli bene trā-
mittunt hoc iuramentum in item in suis
heredes, probat Paulus Castrensis in l. si
per alium, §. fin. ff. ne quis cum, qui in ius
voca, teneturque tutor de dolo lata culpa,
& leui, i. 1. in princip. ff. de tutel. & ratio.
distracti. Contraria actio tutelæ datur tu-
teli aduersus pupillum, vt restituat sibi quod
impedit in administratiōne, & liberet eū
ab obligatione, quā pro eo contraxit, l.
1. ff. de contraria tutelæ, & in d. §. tutores, &
est etiam bona fide, secundum glos. rece-
ptam in d. §. actionum, verbo, tutelæ. Alia
etiam actio inuenta fuit à prætorie, que
actio pro tutelæ dicitur, & est directa, &
contraria. Directa datur pupilio aduersus
eum, qui se pro tute gesit, cum re vera
nō esset tutor, ad hoc, vt rationē sibi redat,
que statim cognito errore intentari potest
l. 1. §. 1. & §. 2. cu eo, ff. de eo qui pro tute.
Cottana vñ actio pro tutelæ cōpetit ei
qui se pro tute gesit ad impēas veiliter
& necessario in administratiōne factas, que
etī de relēso errore statim moueri po-
tēt, h. 1. de contraria tutelæ. Et libellus in hac
actione concipiendus erit modo sequenti.